
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INDAGINE MULTISCOPO SUGLI ASPETTI DELLA VITA 
QUOTIDIANA - ANNO 2012. LIQUIDAZIONE COMPENSO AI 
RILEVATORI

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1309 

10/12/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012 approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 
19 del 05/06/2012; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 6 agosto 2012 di variazione n. 1 al Bilancio di 
previsione 2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11/09/2012 con la quale è stato approvato ill Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
Dato atto che l’ ISTAT con  circolare n. 28 del 28-11-2011 ha affidato a questo Comune  l’espletamento della 
rilevazione Indagine Multiscopo sulle famiglie – Aspetti della Vita quotidiana  che si è svolta dal  5  al  17 
marzo 2012  e che le famiglie da intervistare sono state n. 21; 
 
Viste: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 98  del 26-06-2011 con la quale sono state dettate al 
Responsabile del Settore Amministrativo in qualità di Responsabile dell’ufficio Comunale di Censimento le 
direttive al fine di porre in essere tutti gli adempimenti necessari per l’espletamento della selezione  per la 
formazione della graduatoria dei rilevatori esterni da cui attingere i nominativi cui affidare l’incarico per 
l’effettuazione del 15° censimento generale della p opolazione e delle abitazioni nonché  delle rilevazioni che 
l’ISTAT affiderà al Comune; 
Visto Regolamento per il conferimento degli incarichi di collaborazione autonoma approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 2.10.2008  e in particolare l’art.3; 

 
- la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.  671  del 01-08-2011 con la quale è stato 
approvato il bando per la formazione di una graduatoria per  rilevatore statistico da adibire alle indagini 
statistiche richieste dall’ISTAT; 

 
- la graduatoria di merito della selezione approvata con determinazione del Segretario Comunale n.829 del 
14-09-2011; 

 
Richiamate : 
-la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.  141  del 22-02-2012 con la quale è stato 
affidato l’incarico  di collaborazione occasionale per rilevatore statistico per l’ indagine Multiscopo – aspetti 
della vita quotidiana che si è svolta dal 5 al 17 marzo 2012 alla Dott.ssa Spiga Luisa nata a Cagliari il 
23/05/1969 residente in Decimomannu Via Venezia 17/a; 
- la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.  208  del 16-03-2012 con la quale è stato 
affidato l’incarico  di collaborazione occasionale per rilevatore statistico per l’ indagine Multiscopo – aspetti 
della vita quotidiana che si è svolta dal 5 al 17 marzo 2012 alla Dott.ssa Michela  nata a Cagliari il   25-03-
1985 residente in Decimomannu Via Sant’Antonio 20; 
 
Richiamata le predette Determinazioni del Responsabile del Settore Amministrativo n. 141 del 22-02-2012  e 
n. 208 del 16-03-2012 che fissavano inoltre il  compenso da erogare ai rilevatori, stabilito dalla circolare 
ISTAT n .28 prot. 27755  del 28-11-2011 per l’indagine di cui trattasi, e precisamente : 

1) € 40,00 per ogni famiglia assegnata, intervistata e monitorata di cui : 

-     € 26,00 per ciascuna famiglia intervistata; 

- € 5,00 per ciascuna famiglia assegnata e intervistata, solo nel caso in cui il rilevatore abbia 
partecipato all’intera riunione di istruzione per la rilevazione; 

- € 3,00 se i modelli relativi alla scheda generale, i questionari individuali, il questionario 
familiare,nonché le parti di pertinenza del rilevatore saranno complete di tutte le informazioni 
richieste e saranno giudicati ottimi dall’Istat; 

- € 3,00 se i modelli relativi ai questionari individuali saranno giudicati ottimi dall’Istat; 



- € 3,00 per ciascuna famiglia assegnata e intervistata per la quale sia stata compilata la scheda 
di monitoraggio e sia stata effettuata la trasmissione tramite il sistema IVR o tramite web; 
2) € 3,00 per ogni famiglia assegnata ma non intervistata per la quale sia stata compilata la 

scheda di monitoraggio e sia stata effettuata la trasmissione tramite il sistema IVR o tramite web; 

3) € 18,08 per la partecipazione alla riunione di istruzione;   
 
 
Accertato che l’ISTAT con nota prot.  28719 del 19-09-20152  ha comunicato che è stato disposto 
l’accreditamento  con bonifico bancario della  somma di   € 809,24  C/o POSTE ITALIANE S.P.A  sul  conto 
IT24R0760104800000016243099 quale contributo delle spese per l’indagine  predetta ; 

 
Atteso che  così come accertato dall’ufficio demografico incaricato della rilevazione di cui trattasi dalla quale 
a ciascun rilevatore sulla base delle pratiche effettuate  spetta il compenso lordo di seguito indicato : 
 
Spiga Luisa n. 9  famiglie intervistate e monitorate con IVR x € 40,00 ….       €   360,00 complessivi 
Spiga Luisa   n. 3  famiglie non intervistate e monitorate con IVR  x € 3,00       €       6,00 complessivi 
 
Bachis Michela   n. 8  famiglie intervistate e monitorate con IVR x € 40,00 ….    €   320,00 complessivi 
Bachis Michela   n. 2  famiglie non intervistate e monitorate con IVR  x € 3,00    €       6,00 complessivi 

 
Dato atto che viene corrisposto al Comune l’importo di € 63,00 quale contributo per il lavoro di 

estrazione delle famiglie, l’ assistenza ai rilevatori, spedizione delle lettere alla famiglie, controllo qualitativo e 
quantitativo del materiale e  spedizione dello stesso nei termini prestabiliti e che tale compito e’ stato svolto 
quale referente comunale per l’estrazione dalla sig.ra Anna Rita Aru; 
 
 Considerato che alla riunione di istruzione per la rilevazione ha preso parte l’addetto il referente per 
l’estrazione delle famiglie Sig. Anna Rita Aru  e le rilevatrici  Spiga Luisa e Bachis Michela  e che l’Istat ha 
corrisposto la somma di € 18,08 quale rimborso spese forfettario per ciascun partecipante; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151, camma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
   
          

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, di erogare a favore dei sottoelencati rilevatori, i cui 

dati vengono riportati in un allegato prospetto per l’ufficio di ragioneria, la somma a titolo di 
compenso spettante per l’attività di collaborazione occasionale svolta in occasione  della rilevazione  
Indagine Multiscopo sulle famiglie – Aspetti della Vita quotidiana  che si è svolta dal  5  al  17 marzo 2012  
come sotto indicato: 

                    
 
Spiga Luisa   €  353,99  al lordo della ritenuta d’acconto IRPEF del 20% 
Bachis Michela   €  317,12  al lordo della ritenuta d’acconto IRPEF del 20% 
Aru Anna Rita  €    56,33  al lordo della ritenuta IRPEF oltre oneri e IRAP     
 

Di impegnare la somma  complessiva, compreso IRAP, di €    809,24    sul  cap. 1812/20/2012. 
 

  
IL RESPONSABILE 

 DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 Dott.ssa Donatella Garau 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INDAGINE MULTISCOPO SUGLI ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA - ANNO 2012. 
LIQUIDAZIONE COMPENSO AI RILEVATORI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1812 1 2012  809,24  1309 SOGGETTI 
DIVERSI

INDAGINE MULTISCOPO SUGLI 
ASPETTI DELLA VITA 

QUOTIDIANA - ANNO 2012. 
LIQUIDAZIONE COMPENSO AI 

RILEVATORI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 10/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal11/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1309 del 10/12/2012


